Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2015г. № 2009
г. Кинель

	О внесении изменений в административный регламент по  предоставлению  муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,  справки и иных документов)» утверждённый постановлением администрации №736 от 12.03.2014г. «Об утверждении  административного регламента по  предоставлению  муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,  справки и иных документов)»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в административный регламент по  предоставлению  муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги,  справки и иных документов)» утверждённый постановлением администрации №736 от 12.03.2014г.:

1.1. Приложение №1 к административному регламенту изложить в новой редакции (согласно приложению №1).
1.2. Приложение №3 к административному регламенту изложить в новой редакции (согласно приложению №2).
1.3. Приложение №4 к административному регламенту изложить в новой редакции (согласно приложению №3).
1.4. Подпункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3 Результат предоставления муниципальной услуги:

Конечным результатом предоставления Услуги является получение заявителем одного из запрашиваемых документов:
- выписка из поквартирной карточки (выписка из домовой книги) (Приложение №3),

- выписка из поквартирной карточки (выписки из домовой книги) для нотариуса (Приложение №4),

- справка о месте регистрации за прошедший период (об изменении адреса) (Приложение №5),

- уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»
1.5. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6.1. Перечень документов, которые заявитель должен предоставить для получения муниципальной услуги на бумажных носителях, в виде электронных документов (электронных образов  документов), заверенных в установленном порядке:».
1.6. Абзац 5 пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:

«Документы могут направляться в администрацию, МБУ «Управление ЖКХ» по почте, в виде электронных документов (электронных образов документов), заверенных в установленном порядке. При этом днем обращения считается дата получения документов администрацией, МБУ «Управление ЖКХ» соответственно. Подтверждение факта отправки документов является обязанностью заявителя.».
1.7. В части 1) подпункта 3.1. пункта 3 исключить слово «самостоятельно».

1.8. Часть 3) подпункта 3.1. пункта 3. изложить в новой редакции:

«3) Содержание административного действия, продолжительность и (или) максимальный срок его выполнения.

Специалист проверяет наличие всех необходимых документов, указанных в п. 2.6. настоящего Административного регламента.
Специалист проверяет соответствие представленных документов, установленным требованиям.

Максимальный срок исполнения данного административного действия 20 минут.

При поступлении заявления по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, специалист вскрывает конверт и регистрирует заявление в журнале регистрации. Факт подтверждения направления заявления по почте лежит на заявителе.

Максимальный срок исполнения данного административного действия 20 минут.

В случае подачи заявления в электронном виде специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, распечатывает поступившее заявление, фиксирует факт получения в журнале регистрации и направляет заявителю подтверждение о получении заявления ответным сообщением в электронном виде с указанием даты и регистрационного номера.

Максимальный срок исполнения данного административного действия 30 минут».

1.9.   В подпункте 2.14.4. пункта 2.14. исключить слова «самостоятельно» и «на личном приёме».

1.10. В подпункте 2.14.5. пункта 2.14. исключить слова «самостоятельно» и «на личном приёме».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».

Глава администрации                                                                   А.А.Прокудин

Нижегородов 8 (84663) 21750

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

администрации городского округа

от 25.06.2015г. № 2009
Приложение №1

к административному регламенту по

предоставлению муниципальной ус-
луги «Выдача документов (выписки

из домовой книги, справки и иных

документов)»

От ______________________________

( Ф.И.О. гражданина)

_________________________________
паспортные данные, телефон)

 Заявление

Прошу выдать  выписку из домовой книги, справку,  ______________________________________________________________
                                        (нужное подчеркнуть, дописать)

По адресу:

_____

При этом прилагаю (если требуется выписка из поквартирной карточки, то данный раздел не заполняется): __________________________________________

__________________________________________________________.

В квартире зарегистрировано ___ человек, проживают ___ человек (если требуется выписка из домовой книги, то данный раздел не заполняется):

1. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

2. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

3. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

4. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

5. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)
6. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

         7. _______________________________________________________,
               (проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

          8. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

9. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

10. _______________________________________________________,

(проживает / зарегистрирован – нужное подчеркнуть)

В соответствии со ст.9 Федеральный закон от 27 июля 2006г. №152-ФЗ "О персональных данных" согласен / не согласен (нужное подчеркнуть) на обработка своих персональных данных.

_______________        _________________
______________________
(подпись)                         (Ф.И.О.)

                                                                            "_____" _______________ 20__г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

администрации городского округа

оот 25.06.2015г. № 2009
Приложение №3
к административному регламенту по

предоставлению муниципальной ус-

луги «Выдача документов (выписки

из домовой книги, справки и иных

           документов)»

МБУ «Управление ЖКХ»
ВЫПИСКА ИЗ ПОКВАРТИРНОЙ КАРТОЧКИ

(ВЫПИСКА ИЗ ДОМОВОЙ КНИГИ)

Дата «___» _____ 2015г.    по адресу: _______________________
                                               жилое помещение состоит из ___ комнат в

                                                _____ комнатной квартире жилой помощи
                                                ______ кв.м., общей площадью _____ кв.м.

                                                Зарегистрирован(ы) по месту жительства

                                                ____ чел., по месту пребывания ____ чел.

Сведения об оплате коммунальных платежей

	№ п./п.
	Фамилия, имя отчество
	Дата рождения
	Отношение к нанимателю (собственнику)
	Вписан в свидетельство, договор, ордер
	Дата
	Примечание по личной карточке регистрации формы №9

	Регистрация
	Снятия с учёта

Выдана гражданину ___________________________________________
для предъявления по месту требования: ______________________________

Основание: ________________________________________________

Паспортист _______________________ /_______________.

(Ф.И.О.)

Директор МБУ «Управление ЖКХ» ________________ / _________________.

(Ф.И.О.)

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению

администрации городского округа

оот 25.06.2015г. № 2009
Приложение №4
к административному регламенту по

предоставлению муниципальной ус-

луги «Выдача документов (выписки

из домовой книги, справки и иных

          документов)»

	МБУ «Управление ЖКХ»

ИНН 6350010461

ОГРН 1066350005863

Юридический адрес: 446431, Самарская область, г.Кинель, ул.Мира, д.41

ВЫПИСКА ИЗ ПОКВАРТИРНОЙ КАРТОЧКИ

(ВЫПИСКА ИЗ ДОМОВОЙ КНИГИ)

Дата «___» _____ 2015г.   Дана в том, что умерший(ая) актовая запись
                                               №___ от ___ гражданин:

                                               ___________________________________

                                               постоянно на день смерти был(а) зарегист-

                                               рирован(а) по адресу:
                                               ___________________________________

                                               и вместе с ним(ней) были зарегистрирова-

                                               ны по данному адресу:
	№ п./п.
	Фамилия, имя отчество
	Дата рождения
	Отношение к умершему
	Вписан в свидетельство, договор, ордер
	Дата
	Примечание по личной карточке регистрации формы №9

	Регистрация
	Снятия с учёта

Выдана гражданину ___________________________________________

для предъявления по месту требования: для нотариуса ________________

Основание: _______________________________________________

Паспортист _______________________ / ____________